
  
  
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Καλαμάτα,   03  Μαΐου 2023 
Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ε Ι Ο  Π Ρ Ο Σ Τ Α Σ Ι Α Σ  Τ Ο Υ  Π Ο Λ Ι Τ Η  
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
Γ Ε Ν Ι Κ Η  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Κ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Κ Η Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ Υπ’ αριθ.18/2023 
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  Μ Ε Σ Σ Η Ν Ι Α Σ  
Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο  Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ε Υ Σ Η Σ    
Α Ρ Μ Ο Δ Ι Ο Σ :  Α σ τ υ ν ό μ ο ς  Β ΄    Λ Ο Υ Κ Α Σ  Η λ ί α ς   
 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 0 6   : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 2 1  
P O L I C E  O N  L I N E :  7 3 1 0 1 4 0  
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :  Η ρ ώ ω ν   Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ    
Τ . Κ . : 2 4  1 0 0 –  Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α    
Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ . : 1 0 0 3 / 9 / 1 1 8 - λ α ΄ .  

 
 

ΘΕΜΑ: «Διεθνής Ποδηλατικός Γύρος Ελλάδας 2023 – Προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας». 
 

-Ο- 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 
 Λαμβάνοντας υπόψη:  

α) Τις διατάξεις των άρθρων 49 & 52 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ Α-57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας», όπως τροποποιήθηκε – συμπληρώθηκε  και ισχύει. 

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/1991 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ) Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο α΄&  β΄ του Ν. 2800/2000 (Α΄-41). 
δ) Την υπ’ αριθ. 1259/23/698564 από 04-04-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης / Α.Ε.Α. 
ε) Την υπ’ αριθ. 7391/23/703678 από 05-04-2023 διαταγή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Πελοποννήσου. 

στ) Την υπ’ αριθ. 1259/23/766833 από 13-04-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης / Α.Ε.Α. 
ζ) Την υπ’ αριθ. 7391/23/770691 από 15-04-2023 διαταγή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Πελοποννήσου. 
η) Την υπ’ αριθ. 1259/23/781928 από 18-04-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης / Α.Ε.Α. 
θ) Την υπ’ αριθ. 7391/23/783189 από 19-04-2023 διαταγή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Πελοποννήσου. 
ι) Την υπ’ αριθ. 1259/23/855633 από 28-04-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης / Α.Ε.Α. 

ια) Την υπ’ αριθ. 7391/23/859789 από 29-04-2023 διαταγή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Πελοποννήσου. 
ιβ) Την υπ’ αριθ.7472/23/791558 από 20-04-2023 αναφορά του Τ.Τ. Αυτ/δρόμων Κεντρ. Πελοποννήσου. 
ιγ) Την υπ’ αριθ.7472/23/794491 από 20-04-2023 αναφορά του Τ.Τ. Αυτ/δρόμων Κεντρ. Πελοποννήσου. 
ιδ) Την υπ’ αριθ.7598/23/851347  από 28-04-2023 αναφορά του Τ.Τ. Καλαμάτας και όμοιες των λοιπών 

εμπλεκόμενων Α.Τ. μικτής αρμοδιότητας υφιστάμενων Υπηρεσιών Δ-νσεώς μας.  
ιε) Την υπ’ αριθ. 1445 από 12-04-2023 έγκριση της Ελληνικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας για την τέλεση του 

Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2023. 
ιστ) Την από 13-04-2023 ηλεκτρονική επιστολή κ. Βλαδίμηρου ΠΕΤΣΑ με τα συνημμένα σε αυτήν αγωνιστικά 

προγράμματα και διαδρομές του Διεθνούς Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2023, ως και τις από 22, 28 & 29-
04-2023 ομοίες με την επισυναπτόμενη αλληλογραφία. 

ιζ) Την υπ’ αριθ.872 από 26-04-2023 αίτηση της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων  Ποδηλασίας 
(CYCLING GREECE). 

ιη) Την υπ’ αριθ.875 από 26-04-2023 βεβαίωση του  Προέδρου της Οργανωτικής Επιτροπής Διοργανώσεων 
Ποδηλασίας (CYCLING GREECE). 

ιθ) Την υπ’ αριθ.877 από 28-04-2023 επιστολή του Διευθυντή του Αγώνα (CYCLING GREECE). 
κ) Υπ’ αριθ.136485 από 25-04-2023 έγγραφο της Π.Ε. Μεσσηνίας / Δ-νση Τεχνικών Έργων «περί χορήγησης 

άδειας παραχώρησης δρόμων», το υπ’ αριθ.144688 από 02-05-2023 έγγραφο (ορθή επανάληψη) της ιδίας 
Υπηρεσίας ως και τα αντίστοιχα μέχρι στιγμής περιέλθοντα στην Υπηρεσία μας των εμπλεκόμενων Δήμων. 

κα) Την υπ’ αριθ.1003/9/118-κα΄ από 29-04-2023 Άδεια Τέλεσης Ποδηλατικών Αγώνων της Δ.Α. Μεσσηνίας 
(pol.7590/23/858901 από 29-04-2023). 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ



 2

κβ) Το υπ’ αριθ.7590/23/861032 από 29-04-2023 έγγραφο της Δ.Α. Μεσσηνίας προς την ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε. {περί 
αποκλεισμού εξόδων των ανισόπεδων κόμβων (Α/Κ) του Αυτοκινητόδρομου Κόρινθος – Τρίπολη – 
Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη}.  

κγ) Το υπ’ αριθ.1003/9/118-κστ΄ από 01-05-2023 Σχέδιο Λήψης Μέτρων της Δ.Α. Μεσσηνίας 
(pol.7590/23/875209 από 01-05-2023). 

κδ) Υπ’ αριθ. MRS-20230502-193579  από 02-05-2023 έγγραφο της ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε. 
κε) Την ανάγκη λήψης μέτρων (προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας), κατά την διεξαγωγή του Διεθνή 

Ποδηλατικού Γύρου Ελλάδας 2023, που πρόκειται να λάβει χώρα κατά το χρονικό διάστημα 04-06/05/2023 
στην περιοχή εδαφικής αρμοδιότητας Δ.Α. Μεσσηνίας.  

κστ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και αποσκοπώντας στην ομαλή κυκλοφορία πεζών και οχημάτων, καθώς και στην 
πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων. 

  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Τις κάτωθι προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας στην περιοχή εδαφικής αρμοδιότητας της Διεύθυνσης 
Αστυνομίας Μεσσηνίας. 

ΑΡΘΡΟ 1 
 

Πέμπτη, 04-05-2023: 2ο ΕΤΑΠ (Μυκήνες – Καλαμάτα) 170,3 χλμ. 
- Η διαδρομή περιλαμβάνει την π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας από τα όρια του Νομού Μεσσηνίας, διέρχεται  
από τις τοπικές κοινότητες  Αλλαγή – Τσουκαλέικα – Χριστοφιλέικα – Άγιος Φλώρος – Άγιος Κωνσταντίνος –
Θουρία – Ασπρόχωμα έως τον κόμβο Ζαφείρη και εισέρχεται στην πόλη της Καλαμάτας  από τον κόμβο  
Ζαφείρη, κινείται  ευθεία επί της Ηρώων Πολυτεχνείου - δεξιά στην Αρτέμιδος - αριστερά στην Λυκούργου -
ευθεία στον κυκλικό κόμβο με Ψαρών – ευθεία  στην Κρήτης - δεξιά στην Πέτρου Καρακούση – δεξιά στην 
Ναυαρίνου - τερματισμός Ναυαρίνου και Ρήγα Φεραίου). 
 
Α)  Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης για την 04-05-2023. 
i) Στην οδό Λυκούργου από την οδό Νέδοντος έως την οδό Ψαρών και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
ii) Οδός Κρήτης από οδό Ψαρών έως την οδό Π. Καρακούση και Π. Καρακούση από την οδό Κρήτης έως την 
οδό Ναυαρίνου και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
iii) Οδός Ναυαρίνου από την οδό Π. Καρακούση έως την οδό Ακρίτα στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Ώρες: Σε όλα τα σημεία από 07:00 ώρα της 04-05-2023 έως και  την διέλευση των αθλητών. 
 
Β) Απαγόρευση της κυκλοφορίας για την 04-05-2023. 
Στην  π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας  από την είσοδο στο Ν. Μεσσηνίας και στα δυο ρεύματα κυκλοφορίας έως 
την πόλη της Καλαμάτας (82 χ/θ) και από τις οδούς Ηρώων Πολυτεχνείου-δεξιά Αρτέμιδος-αριστερά 
Λυκούργου-ευθεία στον κυκλικό κόμβο της οδού Ψαρών-ευθεία στην Κρήτης- δεξιά στην οδό Πέτρου 
Καρακούση-Οδός Ναβαρίνου από τον κόμβο Φωτεινή έως τη συμβολή της με την οδό Ακρίτας, καθώς και σε 
όλες τις κάθετες οδούς, με κατεύθυνση στις ως ανωτέρω αναφερόμενες οδούς. 
Ώρες: Από την 14:00 ώρα έως την 18:00 ώρα της ιδίας (04-05-2023), πλην της οδού Ναυαρίνου από την 
Πέτρου Καρακούση έως την οδό Ακρίτα, καθώς και σε όλες τις κάθετες οδούς, με κατεύθυνση στη οδό 
Ναυαρίνου, όπου θα πραγματοποιηθεί από την 12:00 ώρα. 
-Επισημαίνεται ότι η εν λόγω απαγόρευση  της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται σταδιακά, στις ανωτέρω 
οδούς και δίδεται στην κυκλοφορία μετά την διέλευση των αθλητών. 
-Κατά το χρονικό διάστημα της διακοπής της κυκλοφορίας στις ως άνω οδούς αυτή θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς όπου αυτές υφίσταται.  
 
Γ) Αυτοκινητόδρομος «Κόρινθος - Τρίπολη – Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη» για την 04-05-
2023. 
Την διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων στους παρακάτω κόμβους και τμήματα της π.ε.ο., ως 
εξής: 
i) Ανισόπεδος Κόμβος Τσακώνας : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στους κλάδους εισόδου στην π.ε.ο. (Κ-16Α-1 και Α-16Α-1) από την 15:20 ώρα έως την 17:00 ώρα.  
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ



 3

ii) Ανισόπεδος Κόμβος Αρφαρών : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στους κλάδους εξόδου του αυτοκινητόδρομου (Κ-17-1 και Α-17-1) από την 15:40 ώρα έως την 17:15 ώρα. 
iii) Ανισόπεδος Κόμβος Θουρίας : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στην συνδετήρια οδό (είσοδος π.ε.ο.) από την 15:50 ώρα έως την 17:30 ώρα. 
-Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω του αυτοκινητόδρομου «Κόρινθος - Τρίπολη – Καλαμάτα 
και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη». 
-Εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες το επιτρέπουν, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα αρθούν πριν τον 
καθορισμένο χρόνο. 
- Οι κυκλοφορικές ρυθμίσεις της παρούσας παραγράφου, ισχύουν εφόσον τύχουν σχετικής έγκρισης από την 
αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.  
 

ΑΡΘΡΟ 2 
 

Παρασκευή, 05-05-2023: 3ο ΕΤΑΠ (εγκαταστάσεις Costa Navarino – Κυπαρισσία) 153,0 χλμ. 
Διαδρομή: εγκαταστάσεις Costa Navarino – Γιάλοβα – Πύλος – Παλαιόνερο – Μεθώνη – Φοινικούντα –
Ακριτοχώρι – Βασιλίτσι – Κορώνη – Χαρακοπιό – Νέα Κορώνη – Άγιος Ανδρέας – Επισκοπή – Χράνοι –
Πεταλίδι – Ριζόμυλος – Δρακονέρι – Μεσσήνη – Κρατικός Αερολιμένας Καλαμάτας – Θουρία – Άγιος 
Κωνσταντίνος – Άγιος Φλώρος – Χριστοφιλέικα – Αλλαγή – Ζευγολατειό - Βασιλικό – Δώριο – Κοπανάκι –
Καλό Νερό – Κυπαρισσία. 
 
Α) Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης για 05-05-2023 
i) ε.ο. Πύργου – Μεθώνης, εντός τ.κ. Γιάλοβας από 1η  έως 2η είσοδο και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
ii) ε.ο. Πύργου – Μεθώνης, στην Πύλο από οδό Κολοκοτρώνη (δυτικά) έως οδό Κολοκοτρώνη (ανατολικά) 
θέση Καμάρες και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
iii) επ.ο. Μεθώνης – Κορώνης, εντός τ.κ. Φοινικούντας, από έξοδο Φοινικούντας έως κυκλικό κόμβο, με 
κατεύθυνση προς Κορώνη. 
iv) επ.ο. Ριζόμυλου – Κορώνης, εντός τ.κ. Χαροκοπιού, από Ιερό Ναό έως την είσοδο Δημοτικού σχολείου και 
στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας.  
v) επ.ο. Ριζόμυλου – Κορώνης, εντός τ.κ. Αγίου Ανδρέα και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
vi) επ.ο. Ριζόμυλου – Κορώνης, από πλατεία Πεταλιδίου έως την συμβολή της με την οδό Γεννηματά. 
vii) επ.ο. Ριζόμυλου – Κορώνης, από οδό Γεννηματά έως Πυροσβεστικό κλιμάκιο Πεταλιδίου και στις δύο 
κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
viii) ε.ο. Ασπροχώματος – Πύλου, στην περιοχή της Μεσσήνης,  από οικισμό Ν. Κόσμου έως κόμβο Μεσσήνης 
και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας. 
ix) ε.ο. Πύργου – Μεθώνης από την είσοδο της πόλης της Κυπαρισσίας, οδός πάρ. Καλαντζάκου, δεξιά  25ης

Μαρτίου και Ελευθερίου Βενιζέλου. 
Ώρες: Σε όλα τα σημεία από 07:00 έως και  την διέλευση των αθλητών, εκτός από τις οδούς της πόλεως της  
Κυπαρισσίας όπου η απαγόρευση θα ισχύει από 06:00 έως και την διέλευση των αθλητών – πέρας 
ποδηλατικού αγώνα. 
 
Β) Απαγόρευση της κυκλοφορίας για την 05-05-2023. 
Στην Δημοτική οδό Πετροχωρίου COSTA NAVARINO, την ε.ο. Πύργου Μεθώνης από κόμβο Λαδά έως την 
τ.κ.  Μεθώνης, την επ.ο. Μεθώνης –Κορώνης από την τ.κ. Μεθώνης έως την Κορώνη, την επ.ο. Κορώνης 
Ριζόμυλου από την Κορώνη έως την τ.κ. Ριζόμυλου, την ε.ο. Ασπροχώματος – Πύλου από την τ.κ. Ριζόμυλου 
έως τον κόμβο Ασπροχώματος, την π.ε.ο. Τριπόλεως – Καλαμάτας από κόμβο Ζαφείρη έως τον κόμβο 
Τσακώνας, την ε.ο. Τσάκωνας – Καλού Νερού από τον κόμβο Τσακώνας έως τον κόμβο Κάλου Νερού, την 
ε.ο. Πύργου Μεθώνης από κόμβο Καλού Νερού έως την πόλη της Κυπαρισσίας στην συμβολή των οδών 
Μέλλιου και παρ. Καλαντζάκου, στις οδούς παρ. Καλαντζάκου, 25ης Μάρτιου, Ναυαρίνου, Ελ. Βενιζέλου και 
Μέλιου καθώς και σε όλες τις κάθετες οδούς, με κατεύθυνση στις ως ανωτέρω αναφερόμενες οδούς.   
Ώρες: Από την 11:00 ώρα έως την 16:30 ώρα της ιδίας (05-05-2023). 
-Επισημαίνεται ότι η εν λόγω απαγόρευση  της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται σταδιακά, στις ανωτέρω 
οδούς και θα  δίδεται στην κυκλοφορία μετά την διέλευση των αθλητών. 
-Κατά το χρονικό διάστημα της διακοπής της κυκλοφορίας στις ως άνω οδούς, αυτή θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς όπου αυτές υφίσταται. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ



 4

Γ) Αυτοκινητόδρομος «Κόρινθος - Τρίπολη – Καλαμάτα και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη» για την 05-05-
2023. 
Την διακοπή της κυκλοφορίας των οχημάτων στους παρακάτω κόμβους και τμήματα της π.ε.ο., ως 
εξής: 
i) Ανισόπεδος Κόμβος Θουρίας : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στους κλάδους εξόδου του αυτοκινητόδρομου (Κ-18-1 και Α-18-1) από την 13:00 ώρα έως την 14:40 ώρα. 
ii) Ανισόπεδος Κόμβος Αρφαρών : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στους κλάδους εξόδου του αυτοκινητόδρομου (Κ-17-1 και Α-17-1) από την 13:10 ώρα έως την 15:00 ώρα. 
iii) Ανισόπεδος Κόμβος Τσακώνας : Στην π.ε.ο. Τρίπολης – Καλαμάτας και στις δύο κατευθύνσεις, καθώς και 
στους κλάδους εξόδου (Κ-16-1 και Α-16-1). Επίσης, στην συνδετήρια οδό από αυτοκινητόδρομο προς ε.ο. 
Τσακώνας – Καλού Νερού και στις δύο κατευθύνσεις, από την 13:20 ώρα έως την 15:20 ώρα. 
-Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω του αυτοκινητόδρομου «Κόρινθος - Τρίπολη – Καλαμάτα 
και κλάδος Λεύκτρο – Σπάρτη». 
-Εφόσον οι κυκλοφοριακές συνθήκες το επιτρέπουν, οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα αρθούν πριν τον 
καθορισμένο χρόνο. 
- Οι κυκλοφορικές ρυθμίσεις της παρούσας παραγράφου, ισχύουν εφόσον τύχουν σχετικής έγκρισης από την 
αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.  
 

ΑΡΘΡΟ 3 
 

Σάββατο, 06-05-2023: 4ο ΕΤΑΠ (εγκαταστάσεις Costa Navarino – Αρχαία Ολυμπία) 133,5 χλμ. 
Διαδρομή: εγκαταστάσεις Costa Navarino – Κορυφάσιο – Χώρα – Αμπελόφυτο – Πύργος Τριφυλίας – Φλόκα 
– Γαργαλίανοι – Πηγάδια – Μαραθούπολη – Λεμπέστενα – Αγία Κυριακή – Φιλιατρά – Μερολίθι – 
Κυπαρισσία – Καλό Νερό – Ελαία και εν συνεχεία στον Νομό Ηλείας (Γιαννιτσοχώρι). 
 
Α) Απαγόρευση στάσης και στάθμευσης για  την 06-05-2023 
i) Εντός τ.κ Χώρας στην οδό Αθανασίου Διάκου, Εγκλιανού , ε.ο. Πύργου Μεθώνης από οδό Εγκλιανού έως 
οδό Καραούλι Κοκκέβη, οδό Στρατηγοπουλου από Καραούλι Κοκκέβη έως Βασ. Παυλου, οδός Βασ. Παυλού 
από οδό Στρατηγοπούλου έως οδό Αγίου Δημητρίου και Αγίου Δημητρίου έως το οικοδομικό αριθμό 37 και 
στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας όπου αυτά υφίστανται.  
ii) Εντός τ.κ. Πύργος Τριφυλίας στην ε.ο. Πύργου Μεθώνης από το ύψος της κεντρικής πλατείας έως την 
συμβολή προς τ.κ. Μουζάκι και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
iii) Εντός της πόλης των Γαργαλιάνων:  στην οδό  Αγαμέμνονος από Δημ . Χωραϊτη  έως  την οδό Λυριτζή 
και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Στην οδό Μιαούλη από την οδό Λυριτζη έως την οδό Νικολοπούλου και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Στην οδό Νικολόπουλου από την οδό Μιαούλη έως την οδό Αριστοτέλους και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
iv) Εντός της τ.κ. Μαραθουπολης: στην ε.ο. Φιλιατρών – Κορυφασίου εντός της τ.κ. Μαραθουπολής έως 
την πρώτη ανώνυμη δημοτική οδό  που υφίσταται δυτικά του κόμβου Μαραθουπόλεως. Στην 
προαναφερόμενη ανώνυμη δημοτική οδό, η οποία διασταυρώνεται με την  ε.ο. Φιλιατρων - Κορυφασίου. 
v) Εντός της τοπικής κοινότητας Φιλιατρών: στην οδό Μεταξά (Δεκατεσσάρων) από την οδό Ντουνέων 
έως την Φουρναράκη (πρώην Βασ. Κωνσταντίνου). 
vi) Εντός της πόλης της Κυπαρισσίας :  
Στην ε.ο. Πύργου Μεθώνης από την οδό Ευαγγελιστρίας έως την οδό Ελ.  Βενιζέλου και στα δύο ρεύματα 
κυκλοφορίας.  
Στην οδό Ελ. Βενιζέλου από οδό Ναυαρίνου έως την οδό Μελλίου και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Στην οδό Μέλλιου από την Ελ. Βενιζέλου έως την Πάροδο Καλαντζάκου και στα δύο ρεύματα κυκλοφορίας. 
Ώρες: Σε όλα τα σημεία από 07:00  ώρα της 06-05-2023 έως και  την διέλευση των αθλητών.  
 
Β) Απαγόρευση της κυκλοφορίας για την 06-05-2023 
i) Στην Δημοτική οδό Πετροχωριου  COSTA NAVARINO, σε όλο το μήκος της  ε.ο. Πύργου Μεθώνης από 
κόμβο Λαδα έως την πόλη των Γαργαλιάνων, διερχόμενη από τις τοπικές κοινότητες Χώρα, Αμπελόφυλλο, 
Πύργος και Φλόκα και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας καθώς και στις οδούς που συμβάλουν ή 
διασταυρώνονται με την ε.ο. Πύργου Μεθώνης. 
ii) Στην πόλη των Γαργαλιάνων  στις οδούς Αγαμέμνονος, Μιαούλη, Νικολοπούλου και Αριστοτέλους, όπου 
διέρχεται η ε.ο. Πύργου Μεθώνης και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας καθώς και στις οδούς που 
συμβάλουν ή διασταυρώνονται με την ε.ο. Πύργου Μεθώνης. 
 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ



 5

iii) Στην ε.ο. Γαργαλιάνων από κόμβο Γαργαλιάνων  έως τον κόμβο Μαραθούπολης. 
iv) Στην  ε.ο. Κυπαρισσίας – Πυλού από το κόμβο Γαργαλιάνων έως τον κόμβο Βρομονερίου, στην ανώνυμη 
δημοτική οδό που οδηγεί στην τ.κ. Πηγαδίων από το κόμβο Βρομονερίου    έως την συμβολή της με την ε.ο. 
Φιλιατρών Κορυφασίου, στην Ε.Ο. Φιλιατρών – Κορυφασίου από την  τ.κ. Πηγάδια έως και την τ.κ. 
Μαραθούπολης, στην πρώτη ανώνυμη δημοτική οδό  που υφίσταται δυτικά του κόμβου Μαραθουπόλεως,   
στην Ε.Ο. Φιλιατρών – Κορυφασίου από την  από την τ.κ. Μαραθούπολης έως την πόλη των Φιλιατρών και 
στις οδούς Ντουνέων, Μ. Αλεξάνδρου, Δεκατεσσάρων και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας καθώς και 
στις οδούς που συμβάλουν ή διασταυρώνονται με αυτές. 
v) Στην ε.ο.  Κυπαρισσίας - Πύλου από την πόλη των Φιλιατρών έως την πόλη της Κυπαρισσίας, στις οδούς 
Ναυαρίνου, Ελ. Βενιζέλου και Μέλλιου της πόλης Κυπαρισσίας και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας  
καθώς και στις οδούς που συμβάλουν ή διασταυρώνονται με αυτές.  
vi) Στην ε.ο Πύργου Μεθώνης από την οδό Μελλίου έως την 43 χ/θ (όρια περιοχής του Νομού Μεσσηνίας , 
τ.κ. Ελαία) και στις δύο κατευθύνσεις κυκλοφορίας καθώς και στις οδούς που συμβάλουν ή 
διασταυρώνονται με αυτές. 
vii) Στην ε.ο. Τσακώνας –Καλό Νερό από την τ.κ. Κοπανακίου έως την τ.κ. Καλό Νερό. 
Ώρες: Από την 09:00 ώρα έως την 13:30 ώρα της ιδίας (06-05-2023). 
-Επισημαίνεται ότι η εν λόγω απαγόρευση  της κυκλοφορίας θα πραγματοποιείται σταδιακά, στις ανωτέρω 
οδούς και θα  δίδεται στην κυκλοφορία μετά την διέλευση των αθλητών. 
-Κατά το χρονικό διάστημα της διακοπής της κυκλοφορίας στις ως άνω οδούς αυτή θα διεξάγεται από 
παρακαμπτήριες οδούς όπου αυτές υφίσταται. 
 

ΑΡΘΡΟ 4 
 

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται κατά περίπτωση μέσω παρακαμπτήριων οδών, με εξαίρεση τα 
οχήματα άμεσης επέμβασης – εκτάκτου ανάγκης (ΕΛ.ΑΣ – Π.Υ & ΕΚΑΒ), των διοργανωτών και των λοιπών 
συμμετεχόντων στον Διεθνή Ποδηλατικό Γύρο Ελλάδας 2023. 

                                                          
ΑΡΘΡΟ 5 

 
 Η παρούσα απόφαση ισχύει για την 04-05-2023, ημέρα Πέμπτη, την 05-05-2023, ημέρα Παρασκευή, καθώς 
και την 06-05-2023, ημέρα Σάββατο και για τα κατά περίπτωση αναφερόμενα σημεία και χρονικά 
διαστήματα στα άρθρα (1), (2) & (3) αυτής. 

ΑΡΘΡΟ 6 
 

Η εκτέλεση της παρούσας ανατίθεται στους Αστυνομικούς και οι παραβάτες αυτής, τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Ν.2696/1999), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΡΘΡΟ 7 
 

Η παρούσα να δημοσιευθεί στις τοπικές εφημερίδες και να ανακοινωθεί από τα τοπικά Ραδιοτηλεοπτικά 
Μέσα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 109 του Ν.2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

  -Ο- 
Διευθυντής 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΟΪΔΗΣ 
Αστυνομικός Διευθυντής 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ



 6

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ : 
Α) ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
2. Α.Τ. ΜΕΣΣΗΝΗΣ  
3. Α.Τ. ΚΟΡΩΝΗΣ 
4. Α.Τ. ΠΥΛΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ 
5. Α.Τ. ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ 
6. Α.Τ. ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
7. Α.Τ. ΟΙΧΑΛΙΑΣ 

    Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της παρούσας για 
    α. Την τοιχοκόλληση σε περίοπτη θέση της περιοχής τους και υποβολή σε στην Υπηρεσία μας της σχετικής έκθεσης. 
    β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς τους καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης. 
 
 8. Τ.Τ. ΑΥΤ-ΔΡΟΜΩΝ ΚΕΝΤΡ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
       -Για τη λήψη μέτρων αρμοδιότητάς του καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης. 
 
 9. ΜΟΡΕΑΣ Α.Ε. (email: customercare@moreas.com.gr). 
   

     10.  CYCLING GREECE  
     (info@cyclinggreece.gr & vp@hellas-tour.gr) 
 
 
Β) ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
1. Α.Ε.Α./Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
2.   Α.Ε.Α./ Δ-ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
3. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
4.   Δ.Α. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
5.   Δ.Α. ΗΛΕΙΑΣ 
6.   ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ Δ.Α. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
7.   ΠΑΡ’ ΗΜΙΝ Ρ/Τ ΚΕΝΤΡΟ 
8.   Τ.Τ. ΑΥΤ/ΔΡΟΜΩΝ ΑΝΑΤΟΛ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
9.   ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

    10.   ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 
           11.   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (email: eyde.lsep.do@ggde.gr). 

    12.  Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
    13.  Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
    14.  ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
    15.  ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ 
    16.  ΔΗΜΟΣ ΟΙΧΑΛΙΑΣ 
    17.  ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΟΥ ΝΕΣΤΟΡΟΣ 
    18.  ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 
    19.  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ (Ε.Ο.Π.)  eopbike@otenet.gr  
    20.  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
    21.  ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
    22.  ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΗΛΕΙΑΣ 
    23.  ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
    24.  ΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
    25.  ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.Ε. 
    26.   DOSSIER ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ  
 

 

ΑΔΑ: ΨΛΟ546ΜΤΛΒ-Χ4Λ


		2023-05-03T12:02:06+0300
	Athens




